
 
 

COMUNE DI ROSATE 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N.   10 DEL 20.01.2009 
 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO CENTRO ASSISTENZA FAMIGLIA DI 

BINASCO PER CAMPAGNA DI PREVENZIONE IN CAMPO ONCOLOGICO. 

 

                                  * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

Il giorno 20 gennaio 2009  alle ore 16.15, presso questa sede comunale, convocati  – con avviso 
scritto del Sindaco, consegnato a norma di Legge i Signori Assessori comunali si sono riuniti per 
deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all’ordine del giorno. 
   
Assume la  presidenza il Sindaco PASI PIERLUIGI, assistito dal Segretario Comunale Dott.ssa 
ANTONIA SCHIAPACASSA. 
 
Dei Signori componenti la Giunta comunale di questo Comune: 
 

Presenti       Assenti 
         
Pasi Pierluigi          
De Pasquale Anna Maria       
Valeriani Daniela 
Panara Massimo 
Serafini Antonio 
Bielli Orietta 
Toscano Franco 

 
 

Membri ASSEGNATI  7 PRESENTI 7 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta 
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 
oggetto.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la seguente relazione-proposta: 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 14/02/2008, esecutiva a tutti gli effetti di legge, 

con la quale si affidava, al Centro Famiglia di Binasco, l’incarico per la campagna di prevenzione   

del tumore al collo dell’utero, da promuovere presso il Consultorio Comunale di V.le Rimembranze 

n.24,  a favore delle cittadine di Rosate, per l’anno 2008; 

 

Premesso che la prevenzione in campo oncologico è inserito tra gli obiettivi cardine del Programma 

di Governo Comunale, nell’ambito delle politiche sociali, in quanto la diagnosi precoce permette di 

riconoscere la malattia nella fase iniziale del suo sviluppo, e di intervenire con tempestività nella 

cura della stessa; 

 

Ravvisata l’opportunità, in considerazione del positivo riscontro dell’esperienza in questione, di 

organizzare, anche per il 2009 e il 2010, una Campagna Oncologica per la prevenzione dei tumori al 

collo dell’utero a favore delle nostre cittadine, attraverso l’effettuazione di esami specialistici (pap-

test e visita ginecologica) da effettuare presso il Consultorio comunale di V.le Rimembranze n.24; 

 

Vista la nota dell’ 14/01/2009, ns. protocollo n.289/02, con la quale il Centro Assistenza Famiglia 

di Binasco, specializzato nel settore e dotato di personale qualificato e altamente professionale, ha 

confermato la propria disponibilità al rinnovo della campagna di prevenzione di cui trattasi; 

 

Fatto presente che le visite saranno effettuate direttamente sul territorio presso il Consultorio 

Comunale, l’ultimo sabato di ogni mese, previo appuntamento telefonico alla segreteria del 

Consultorio stesso e dietro pagamento di un ticket a carico dell’utente, secondo il tariffario fissato 

dal Servizio Sanitario Nazionale;  

 

Dato atto che detti ticket saranno incassati direttamente dal CAF; 

Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta; 

 

Visto il parere favorevole del Responsabile di Settore, espresso ai sensi dell’art.49 comma 1 del 

D.Lgs.18.8.2000 n. 267; 

Visto il d.lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1) Di affidare, per quanto esposto in premessa, al Centro Assistenza Famiglia di Binasco, 

l’incarico per la campagna di prevenzione del tumore al collo dell’utero, da promuovere 

presso uno degli ambulatori medici del Consultorio Comunale di V.le Rimembranze n.24, 

meglio identificato sottola lettera d) della planimetria conservata agli atti, a favore delle 

cittadine di Rosate, con decorrenza dalla data di esecutività della presente, dal 01/01/2009 

sino al 31.12.2010; 

2) Di trasmettere copia della presente al CAF di Binasco;  

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, T.U. 

N.267/2000. 

 

  



 

  

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL  20.01.2009 n. 10 

(art. 49 d.lgs. n. 267/2000) 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO CENTRO ASSISTENZA FAMIGLIA DI 

BINASCO PER CAMPAGNA DI PREVENZIONE IN CAMPO ONCOLOGICO. 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Visto con parere favorevole. 

Lì,20.01.2009           

IL RESPONSABILI DI  SETTORE 

          F.to dr.ssa Simonetta Panara 

 

 

          

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Visto con parere favorevole. 

 

Lì,      IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

         

 

 

 

Si esprime parere favorevole alla citata …………………………………... 

 

L’Ufficio del Revisore del Conto 

 

Lì,  

 

 

        IL REVISORE DEL CONTO 

            Dott. Osvaldo Angeretti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

  

 

  IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to  Pierluigi Pasi                                                                  F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata  pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune per 

15 giorni consecutivi e cioè  dal    02.02.2009 al     17.02.2009 

  

  

 

Rosate,  02.02.2009 

          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione , insussistenti iniziativa, denunce di vizi di illegittimità o di incompetenza, di cui 

all’articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000 

 

Rosate,   13.02.2009 

   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa 

 

______________________________________________________________________________ 

 

COPIA CONFORME  
 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Rosate,  02.02.2009           

   

     

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
       F.to   Dr.ssa Annalisa Fiori 

 


